
gültig ab: 01.01.2025

Pflegegrad Pflege-
kosten Unterkunft Ver-

pflegung
Investitions-

kosten*
Umlagebetrag 

gem. PflBG

Gesamt-
kosten/ Tag 

(inkl. 
Investions-

kosten*)

Gesamt-
kosten / 
Monat 

(30,42 Tage)

Leistungen 
der gesetzl. 
Pflegekass

e bis zu

zusätzl. monatl. 
Entlastungsbetra

g der 
Pflegekasse bis 

zu

1     85,30 €          127,22 €    3.870,03 €              -   € 
2     89,60 €          131,52 €    4.000,84 €      721,00 € 
3     93,90 €        14,35 €        11,05 €            11,56 €              4,96 €          135,82 €    4.131,64 €   1.357,00 € 
4     98,20 €          140,12 €    4.262,45 €   1.685,00 € 
5   102,50 €          144,42 €    4.393,26 €   2.085,00 € 

Fahrtkosten (f. Hin- und Rückfahrt) 37,50 €       

*die Investitionskosten werden bei i.d.R vom kommunalen Kostenträger übernommen

gültig ab: 01.01.2025

pro Tag: 10,56 €      

Stand: 09.01.2025

Vergütungszuschlag für Leistungen nach §§ 43, 43b SGB XI (vormals § 87b SGB XI)
für die Tagespflege

Der Vergütungszuschlag wird von der Pflegekasse getragen bzw. von den privaten Versicherungsunternehmen im Rahmen des vereinbarten 
Versicherungsschutzes erstattet.

Tagespflege am Herz-Jesu-Stift Köln-Dünnwald

Leistungsentgelte

              131,00 € 

Auguste-Kowalski-Str. 47, 51069 Köln


